
Pagina 1/4

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 08 Corpo di Polizia Municipale e politiche 
per la sicurezza urbana n° 53 del 23/04/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: ABBONAMENTO TRIENNALE "VIGILARE SULLA STRADA-SERVIZI 
INTERNET" DITTA MAGGIOLI SpA.
CIG: ZD13176A8C

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE
Il sottoscritto Responsabile del Procedimento, attestando di non trovarsi in condizioni 
di conflitto di interesse ai sensi dell’art.7 della L.R. 7/2019 e dell'art 7 del Dpr 
62/2013, sottopone al Dirigente del Settore la seguente proposta di determinazione:

PREMESSO CHE:
- con deliberazione di C.C. n. 10 del 04.02.2021 è stata approvata la nota di 

aggiornamento al DUP  ed il Bilancio di previsione per il triennio 2021-2023;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 200 del 29.04.2021 è stato approvato 

il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2021-2023;

CONSIDERATO che l’abbonamento triennale “vigilare sulla strada-servizi internet” 
è strumento necessario e indispensabile per l’operatore di Polizia Municipale, in 
quanto supporto informatico ai vari quesiti e casi che spesso, in ogni sezione del 
Comando Di Polizia Municipale, si prospettano e funzionale nell’ottica della 
ottimizzazione e dell’efficacia del servizio che ogni operatore è chiamato a svolgere;

RILEVATO che le varie discipline, di cui ogni sezione di codesto Comando si 
occupa,  sono soggette a continue modifiche, variazioni e aggiornamenti e che 
pertanto si ritiene necessario, attraverso l'abbonamento de quo, disporre di un pool di 
esperti ai quali sottoporre le varie problematiche che, quotidianamente, si presentano 
agli operatori di PM;



Pagina 2/4

RITENUTO che per la suddetta fornitura, è stata individuata la ditta Maggioli SpA  
con sede in via Carpino n. 8 – Santarcangelo di Romagna (RN), P.IVA 02066400405, 
già fornitrice per gli anni dell’abbonamento in oggetto, di cui si riconosce la 
completezza e l’affidabilità, che offre  una formula di abbonamento triennale con 
servizio internet sulle Discipline che permette la consultazione e consulenza semplice  
rapida e aggiornata agli operatori in servizio su strada e nelle varie sezioni interne al 
Comando, al costo complessivo di euro 1.665,30 IVA compresa;

VISTO che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni 
dei Dirigenti indicate nell’art. 53 del vigente regolamento comunale Uffici e Servizi;

DATO ATTO che la presente determinazione è coerente con la programmazione 
contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;

CONSIDERATO il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con 
deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

ACCERTATA la propria competenza;

PROPONE DI  DETERMINARE
Di approvare le premesse del presente atto che sebbene non materialmente trascritte 
fanno parte integrante e sostanziali del presente provvedimento, e conseguentemente:

1) Di stipulare,  l’abbonamento triennale al “vigilare sulla strada-servizi internet  
“ offerto dalla ditta Maggioli SpA con sede in via del Carpino n. 8 – 
Santarcangelo di Romagna (RN), P.IVA 02066400405, per gli anni 2021-
2022-2023;

2) Di impegnare la spesa di euro 1.665,30 per l'acquisto del servizio meglio sopra 
specificato, al cap. n. 1422 cod. Missione 03. programma 01 – titolo 1 
macroaggregato 03. 3° livello 01. 4° livello 02. 5° livello 999 del P.E.G. 2021, 
scad. 31/12/2021;

3) Di dare atto che:
a) con successivo e separato atto si procederà alla liquidazione della fattura 
presentata dalla Maggioli;
b) il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile 
con i relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell'art. 183, comma 8, D.Lgs. 
267/2000;



Pagina 3/4

Il Responsabile del Procedimento: f.to Amarù Nunziata 



Pagina 4/4

IL DIRIGENTE

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento;

Attestata l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 
né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento 
integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento 
alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di 
prevenzione della corruzione;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal 
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della 
legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propri motivazione e dispositivo, 
che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online, dopo l’esecutività dello 
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Ragusa, 17/05/2021 Dirigente
SPATA ROSARIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


